
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.107.2020 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 5 maja 2020 r. 

w sprawie koordynacji działań podjętych w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19 
oraz sytuacji kryzysowej tym wywołanej. 

Na podstawie art. 31 i 33 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), 
art. 19 ust. 1 i 2 oraz 21b ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1398 oraz z  2020 r. poz. 148, 284, 374, 695) w związku z ustawą z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 568, 567 oraz 695), zarządza 
się co następuje: 

§ 1. W celu koordynacji działań w długotrwałej sytuacji kryzysowej spowodowanej rozprzestrzenianiem się 
wirusa COVID-19, ustala się następujący podział zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, ze wskazaniem wydziału odpowiedzialnego za realizację poszczególnych zadań oraz 
jednostek podległych i innych współdziałających przy ich realizacji: 

1) Pomoc żywieniowa dla osób  potrzebujących objętych  kwarantanną domową lub kwarantanną w miejscu 
wyznaczonym przez gminę – odpowiedzialny naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego – jednostki współdziałające: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach, Ochotnicza Straż 
Pożarna Żary-Kunice, Polski Czerwony Krzyż. 

2) Pomoc psychologiczna dla osób objętych kwarantanną  – odpowiedzialny naczelnik Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego – jednostka współdziałająca: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

3) Utrzymanie w gotowości wyznaczonego przez gminę miejsca kwarantanny (zapewnienie dostępu do mediów, 
ciepłej wody itp.) – odpowiedzialny naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego – 
jednostki współdziałające: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach, Ochotnicza Straż Pożarna Żary-
Kunice, w przypadku mediów serwisanci. 

4) Podniesienie bezpieczeństwa wolontariuszy i pracowników ośrodków pomocy społecznej poprzez zapewnienie 
stałego dostępu do środków ochrony osobistej i środków dezynfekujących – odpowiedzialny naczelnik 
Wydziału Spraw Obywatelskich  i Zarządzania Kryzysowego. 

5) Pomoc dla seniorów stanowiących grupę najwyższego zagrożenia zakażeniem poprzez wydanie masek 
ochronnych - odpowiedzialny naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich  i Zarządzania Kryzysowego, 
Komendant Straży Miejskiej w Żarach. 

6) Pomoc dla przedsiębiorców w uzyskiwaniu odroczeń płatności podatków lub ich płatności w ratach 
rozpatrywana w trybie indywidualnym – odpowiedzialny naczelnik Wydziału Podatków i Opłat. 

7) Pomoc finansowa polegająca na odstąpieniu od dochodzenia należności z tytułu oddania nieruchomości 
w dzierżawę, w stosunku do przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 - odpowiedzialny naczelnik 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Architektury i Zasobów Komunalnych we współpracy z Wydziałem 
Budżetowo - Księgowym. 

8) Ochrona osób korzystających z transportu publicznego lub miejsc publicznych szczególnie zagrożonych 
zarażeniem poprzez ich dezynfekcję (dot. targowisk, wiat autobusowych itp.) - odpowiedzialny naczelnik 
Wydziału Infrastruktury Technicznej   i Ochrony Środowiska. 

9) Podniesienie ochrony osobistej osób bezdomnych poprzez wydanie im masek ochronnych – odpowiedzialny 
Komendant Straży Miejskiej w Żarach. 

10) Pomoc dla osób samotnych i chorych poprzez zapewnienie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 
usług opiekuńczych oraz dostęp do artykułów spożywczych   i innych środków – odpowiedzialny naczelnik 
Wydziału Spraw Społecznych – jednostki współdziałające: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach, 
Ochotnicza Straż Pożarna Żary-Kunice, Polski Czerwony Krzyż. 

Id: C5FAD4D6-AB2E-47F5-BC1E-40BFA30B0DAE. Podpisany Strona 1



11) Pomoc dla osób samotnych i chorych poprzez zapewnienie posiłku lub produktów żywnościowych oraz 
dostarczenie artykułów pierwszej potrzeby, w tym środków ochrony – odpowiedzialny naczelnik Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego – jednostki współdziałające: Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej  w Żarach, Ochotnicza Straż Pożarna Żary-Kunice, Polski Czerwony Krzyż. 

12) Podniesienie bezpieczeństwa lekarzy i pielęgniarek w żarskich szpitalach poprzez wsparcie finansowe 
w zakupie środków ochrony osobistej – odpowiedzialny naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzysowego. 

13) Pomoc dla gminnych jednostek oświatowych poprzez zakup środków dezynfekujących na potrzeby żarskich 
szkół i przedszkoli – odpowiedzialny naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 2. 1. Za koordynację prac przy realizacji zadań, o których mowa w  § 1. odpowiedzialny jest naczelnik 
Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego. 

2. W celu sprawnego rozliczenia środków przeznaczonych na walkę z wirusem, Wydział Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzysowego prowadzi szczegółowy rejestr faktur realizowanych na potrzeby zapobiegania, 
przeciwdziałania i zwalczania COVID-19. 

3. W długotrwałej sytuacji kryzysowej wprowadza się obowiązek opisywania faktur, o których mowa w ust. 2.  
przez wszystkie wydziały, pod warunkiem uzupełnienia opisu faktury dopiskiem: „Zakup w związku z sytuacją 
kryzysową dot. zwalczania COVID-19. Realizacja faktury ze środków uruchomionych na potrzeby 
zarządzania kryzysowego – Dz. 754 rozdz. 75421 § 4210 lub § 4300”. 

4. Zatwierdzone przez naczelników faktury, o których mowa w ust. 3. przesyła się naczelnikowi Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego celem akceptacji i realizacji płatności oraz wprowadzenia do 
rejestru, o którym mowa w ust. 2. 

§ 3. W celu uzyskania pomocy z instrumentów finansowych w ramach programów operacyjnych w związku 
z wystąpieniem pandemii COVID-19, zobowiązuję naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych do bieżącej 
weryfikacji publikowanych na stronach rządowych informacji o możliwości pozyskania środków zewnętrznych 
przez gminę oraz do podjęcia działań zmierzających do ich pozyskania we współpracy z naczelnikami wydziałów 
merytorycznych. 

§ 4. W celu zapewnienia sprawnego przekazywania informacji, o której mowa w art. 40 ustawy o szczególnych 
instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 z dnia 9 kwietnia br., 
zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych i jednostek podległych wykonujących zadania, o których 
mowa w § 1. do przygotowywania i aktualizacji informacji o realizacji zadań i przesyłanie ich do naczelnika 
Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego  w każdy piątek do godz. 12.00. 

§ 5. Wykonanie i nadzór nad Zarządzeniem powierza się I Zastępcy Burmistrza, II Zastępcy Burmistrza 
i Sekretarzowi Gminy o statusie miejskim. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: C5FAD4D6-AB2E-47F5-BC1E-40BFA30B0DAE. Podpisany Strona 2




